GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 002 AO Nº. 002/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID –........................................................................................................................Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 -
UNEMAT/PROEG/APE

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
SELEÇÃO DE BOLSA SUPERVISOR EM FLUXO CONTÍNUO

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado – UNEMAT, no uso de suas atribuições, por

meio da Assessoria de Gestão de Políticas Educacionais, vinculada à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, para atender

as especificações do Edital PIBID CAPES nº 10/2024 e a Portaria CAPES nº 90/2024, torna pública a alteração do

cronograma de Seleção e formação de Cadastro de Bolsista Supervisor para o Programa Institucional de Bolsa de

Iniciação à Docência (PIBID/CAPES 2024), ficando os demais itens inalterados.

1. Onde se lê:
1. CRONOGRAMA

Ordem Etapa Data

1 Publicação do Edital 21/02/2025

2 Período de Inscrição 21/02 a 06/03/202525

3 Publicação do Resultado Preliminar no site da UNEMAT 07/03/2025

4 Prazo para recurso – resultado preliminar 10/03/2025

5 Homologação e divulgação do resultado final no site da UNEMAT 11/03/2025

6 Início das atividades na bolsa 12/03 a 20/03/2025

2. Leia-se:

1. CRONOGRAMA

Ordem Etapa Data

1 Publicação do Edital 21/02/2025

2 Período de Inscrição 21/02 a 06/03/202525

3 Publicação do Resultado Preliminar no site da UNEMAT 10/03/2025

4 Prazo para recurso – resultado preliminar 11/03/2025

5 Homologação e divulgação do resultado final no site da UNEMAT 13/03/2025

6 Início das atividades na bolsa 14/03 a 26/03/2025

Cáceres, 07 de março de 2025.

Profª. Drª. Nilce Maria da Silva

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROEG
Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT

Portaria nº 002/2023

http://www.unemat.br/
mailto:pibid@unemat.br